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Kommunstyrelsen

Internhyror och lokalnyttjande avseende verksamhetslokaler

I egenskap av förtroendevalda revisorer i Övertorneå kommun har vi granskat om kommunens

interna uthyrning av verksamhetslokaler ändamålsenligt och bedrivs med tillräcklig intern kon-

troll. I granskningen har vi biträtts av sakkunniga från PwC. Resultatet av vår granskning finns

redovisat i bifogad revisionsrapport.

Vi bedömer utifrån vad som framkommit i granskningen att kommunstyrelsens interna uthyr-

ning av verksamhetslokaler sker på ett delvis ändamålsenligt sätt men att den interna kontrollen

inom verksamheten inte är tillräcklig.

Internhyressystemet baseras på överenskommelser och avtal som inte längre kan betraktas som

aktuella. Detta samtidigt som något formaliserat regelverk inte finns att tillgå i kommunen. Vi

ser vidare att det brister i dialog mellan hyresvärd och hyresgäster samt att detta, tillsammans

med de ekonomiska förutsättningarna, har fått negativa effekter på underhållet av lokalerna.

Vi rekommenderar att kommunstyrelsen:

 Tar initiativ till en genomgripande översyn av internhyressystemet inkluderande:

o Hyreskontraktens vara eller inte vara. Om kontrakten behålls bör de uppdate-

ras/nyskrivas. För att kontrakten ska fylla någon egentlig funktion måste de baseras

på förhållanden som de facto finns mellan hyresvärd och hyresgäst vad gäller exem-

pelvis hyresberäkningar och uppsägningsvillkor

o Årliga överenskommelser mellan hyresvärd och hyresgäst för respektive lokal när det

gäller lokalvård och vaktmästeri

o Årliga samråd mellan hyresvärd och hyresgäst. Lämpligt är att dessa hålls inför bud-

getarbetet. Ansvaret för samråden bör ligga på hyresvärden. Samråden bör omfatta

bl a frågor om underhållsbehov, verksamhetsanpassningar, långsiktig lokalförsörj-

ning samt frågor om lokalvård verksamhetsvaktmästeri och fastighetsskötsel

o Villkoren för avträdelse av lokaler under avtalsperioder. Dessa bör närmare klarläg-

gas, liksom i vilken grad och under vilken tid den avträdande hyresgästen kan ha rätt

att behålla tilldelad budget för hyreskostnaden

För revisorerna i Övertorneå kommun

Karl-Erik Taavo, ordf Margareta Törelid-Haapaniemi, revisor
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